Kemudian dalam suatu pertemuan pada tanggal 

11 Maret 2020 antara Reynold Agustinus dan Viar Nadi Putera, 

PT Sokka Tama Fiber dan beberapa pihak lain, akhirnya 

disepakati adanya rencana jual beli 100% saham PT. Sarana 

Integrasi Prima dengan nilai Rp. 21.000.000.000,- (dua puluh 

satu milyar Rupiah). Dalam kesepakatan terakhir tersebut, 

Reynold Agustinus dan Viar Nadi Putera meminta agar 

TERGUGAT 1 membayar sebesar Rp. 7.000.000.000 (tujuh 

milyar Rupiah) sebagai Uang Muka pembelian saham PT. 

Sarana Integrasi Prima sebesar Rp. 6.000.000.000,- (enam

[...]

Integrasi Prima kepada PT Sokka Tama Fiber. 

Dengan adanya pembayaran uang muka sebesar 

Rp6.000.000.000,00 (enam miliar rupiah), maka sisa 

pembayaran atas 100% saham PT Sarana Integrasi Prima yang 

telah disepakati para pihak dalam pertemuan tanggal 11 Maret 

2020 adalah sebesar Rp15.000.000.000,00 (lima belas miliar 

rupiah), yang seharusnya dibayarkan pada saat 

penandatanganan akta jual beli saham. Namun, dalam perkara 

ini muncul permasalahan karena hingga saat ini belum 

terdapat akta jual beli (AJB) atau peralihan hak atas saham, dan 

transaksi jual beli 100% saham PT Sarana Integrasi Prima belum

[...]

Kemudian dalam suatu pertemuan pada tanggal 

11 Maret 2020 antara Reynold Agustinus dan Viar Nadi Putera, 

PT Sokka Tama Fiber dan beberapa pihak lain, akhirnya 

disepakati adanya rencana jual beli 100% saham PT. Sarana 

Integrasi Prima dengan nilai Rp. 21.000.000.000,- (dua puluh 

satu milyar Rupiah). Dalam kesepakatan terakhir tersebut, 

Reynold Agustinus dan Viar Nadi Putera meminta agar 

TERGUGAT 1 membayar sebesar Rp. 7.000.000.000 (tujuh 

milyar Rupiah) sebagai Uang Muka pembelian saham PT. 

Sarana Integrasi Prima sebesar Rp. 6.000.000.000,- (enam

[...]

Kemudian dengan adanya pembayaran uang muka 

sebesar Rp. 6.000.000.000,- (enam milyar Rupiah) tersebut, 

maka sisa pembayaran 100% saham PT. Sarana Integrasi Prima 

sebagaimana disepakati para pihak dalam pertemuan tanggal 

11 Maret 2020 tersebut adalah sebesar Rp. 15.000.000.000,- 

(lima belas milyar Rupiah) yang akan dibayarkan pada saat 

penandatanganan akata jual beli 100% saham 

Dalam perkara ini terdapat masalah yang diketahui belum 

ada AJB / peralihan hak atas saham atas rencana transaksi jual 

beli 100% saham PT. Sarana Integrasi Prima termaksud belum

[...]

perkara ini awalnya terjadi sekitar tahun 2016, antara 

Penggugat dan Tergugat telah ditanda-tangani Surat Jual Beli 

Saham PT Terus Jaya Maju yang dibuat dibawah tangan pada 

tanggal 10 Maret 2016, atas rencana penjualan saham 

Penggugat sebanyak 1.350 (seribu tiga ratus lima puluh) 

Saham pada PT Terus Jaya Maju kepada Tergugat. Sejak 

ditandatangani pengalihan saham milik Penggugat tersebut 

diatas, sampai dengan diajukan Gugatan aquo belum pernah 

dilakukan pembayarannya oleh Tergugat, karenanya peralihan 

saham Penggugat tersebut tidak dilakukan dengan itikad baik

[...]

dan tidak sempurna, sehingga sudah seharusnya harus 

dinyatakan Batal Demi Hukum, sebagaimana ketentuan Pasal 

1457 jo Pasal 1459 KUHPerdata. Maka Penggugat dalam 

gugatan aquo dalam rangka mempertahankan hak-hak 

kepemilikannya sebagai pemegang saham 1.425 (seribu empat 

ratus dua puluh lima) saham pada PT Terus Jaya Maju. Sebagai 

akibat tidak kunjung dilaksanakannya pembayaran atas 

penjualan saham milik Penggugat tersebut, maka Penggugat 

telah menyampaikan permintaan pelaksanaan kewajiban 

pembayaran saham kepada Tergugat, sebagaimana Surat